АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

        13.06.2012                                                                                        № 491
О внесении дополнения в Постановление
администрации   города   от 10.04.2012г.

№ 272 «О двухмесячнике по благоустройству,
улучшению санитарного состояния  и
архитектурно- строительного облика города Бородино»
                     В целях улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения городских территорий на основании п. 2 ст. 21 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", в соответствии с постановлением администрации г. Бородино от 31.12.2010г. № 959 «Об утверждении    правил благоустройства и санитарного содержания территорий и строений муниципального образования город Бородино»,  на основании Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести дополнение в  Постановление администрации города от      10.04.2012г № 272 «О двухмесячнике по благоустройству, улучшению санитарного состояния и архитектурно- строительного облика города Бородино» согласно приложения  № 1.
      2. Опубликовать в газете «Бородинский вестник».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».
     И.о. главы города Бородино                                                   А.А. Чубаров
                                                                                                Приложение 1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                города Бородино

                                                                                               от 13.06.2012 № 491
Закрепление территорий, улиц, площадок в пределах   муниципального образования города Бородино за организациями, предприятиями  на период проведения двухмесячника по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния города Бородино

	№п/п
	Наименование организаций, предприятий
	Закрепленные территории
	Примечание

	1
	ОАО «СУЭК- Красноярск» филиал «Разрез Бородинский»
	Территория административного здания, ограниченная дорогой ул. Бородинская, ул. Ленина. Стоянка служебного транспорта по ул. Горького, в районе Автовокзала.

	2.
	ОАО «СУЭК- Красноярск» филиал «Бородинское ПТУ»
	Территория административного здания ПТУ.

Улица 9 Мая от школы №2 до торгового дома «Громада»

	3.
	ООО «Бородинский РМЗ»
	Территория административного здания РМЗ.

Улица  Южная от ул. Ленина, 59 до объездной дороги на промплощадку.

 ул. Гоголя  от ЦТП-2 , затем  по ул. Транспортной до РМЗ.

	4.
	Отдел образования
	Территория административного здания отдела образования.

Спортивные стадионы, территории зданий школ №1, №2, №3.

Территории двух учреждений дополнительного образования (МБОУ ДОД, МБОУ СЮТ)

Территории дошкольных образовательных учреждений города.(6 учреждений)

	5.
	МУЗ «Бородинская городская больница»
	Территория административного здания МУЗ «Бородинская городская больница», ограниченная дорогой ул. Советская, ул. Ленина. Стоянка  транспорта по ул. Советской.

	6.
	Автовокзал г. Бородино
	Территория привокзальной площади (со стороны ул. Ленина, ул. Горького)

	7.
	ООО «Бородинское Энергоуправление»
	Территория административного здания ООО «Бородинское Энергоуправление».

Территория  ЦТП-5 (ул. Рождественская)

Улица Гоголя от ЦТП №2 до кольца по ул. 9 Мая. Территория, ограниченная дорогой от гаражного района «Отвалы» до водобаков.

	8.
	ООО «Ваш управдом»
	Придомовая территория 104–х многоквартирных жилых домов.

	9.
	ООО БП ЖКХ

ООО БПК
	Территории административных зданий предприятия.

ул. Октябрьская (от ПЧ-30 до школы №1)
Улица Советская (за исключением частного сектора)

	10.
	ООО «Идиллия»
	Территории административных, промышленных зданий  ООО «Идиллия», также прилегающая территория по периметру ограждения промышленной базы, до территории предприятия ООО «Экспресс.

	11.
	МО МВД России «Бородинский»
	Территории административных зданий МО МВД России «Бородинский» .

Автостоянка служебного транспорта.

Улица Кирова (до памятного знака на выезде из города)

	12.
	Финуправление
	Территория административного здания, газоны по адресу ул. Горького, 6.

	13.
	Казначейство
	Территория административного здания, по адресу ул. Ленина, 40. Прилегающая территория со стороны ул. Ленина.

	14.
	Автотранспортный цех филиала ОАО «Разрез Бородинский»
	Территория административного здания АТЦ.

Территория прилегающая к дороге от гаражного р-на  «Отвалы» до объездной дороги на промплощадку.

Территория сквера по адресу: ул. Ленина, 12 (бывшая горбольница)

	15.
	Централизованная бухгалтерия (Администрации города)
	Территория городского парка ДК «Угольщик» (с западной стороны от здания)

	16.
	Администрация города.
	Территория городского парка ДК «Угольщик» (с восточной стороны от здания)

	17.
	Бородинский ЗАГС
	Территория административного здания ЗАГС, прилегающий сквер.

	18
	МБОУ ДОД ДЮСШ
	Территории зданий спортивного комплекса и прилегающей территории к комплексу со стороны ул. Бородинской.

Территория лыжной базы (ул. 9 Мая).

Территория спортивного стадиона по ул. Октябрьская и прилегающей территории к стадиону по ул. Советской.

	19.
	ФГУП «Почта России»
	Прилегающие территории почтовых отделений по адресам:

  -  мкр. Победы, 8 (территория со стороны ул. Рождественской),
   -  ул. Горького, 1.

	20.
	ПЧ-30  г. Бородино
	Территория административного здания ПЧ-30, прилегающая территория по ул. Комсомольской, ул. Октябрьской.

	21.
	ООО «Красноярская Региональная Энергетическая Компания»
	Территория административного здания ООО «КРЭК».

Территория подстанции «Жилпоселок» (ул. Транспортная, 5).
Прилегающие территории к подстанциям, находящимся в ведении предприятия ООО «КРЭК».

	22.
	МРСК «Сибири»

Бородинский участок

(ЮВС)

	Территория административного здания МРСК «Сибири»

Бородинский участок

(ЮВС)

Прилегающие территории к подстанциям, находящимся в ведении предприятия ЮВС.

	23.
	Бородинская коррекционная школа VIII вида
	Территория школы.

Прилегающая территория к школе (со стороны ул. Ленина, ул. Бородинской).

	24.
	КГКОУ «Бородинский детский дом»
	Территория детского дома.

Прилегающая территория к детскому дому,  со стороны ул.Комсомольской.

	25.
	Отдел военного комиссариата города Бородино.
	Территория административного здания военного комиссариата города.

Прилегающая территория со стороны ул. Нагорная.

	26
	МСЧ «Угольщик»
	Территория профилактория.

	27.
	Санаторий «Салют»
	Территория Санатория.

	28.
	Школа искусств.
	Территория здания школы. Прилегающая территория к школе со стороны улиц:  Маяковского, Октябрьская.

	29.
	Управление пенсионного фонда РФ (Гос.учреждение) в г. Бородино
	Территория административного здания УПФРФ.

	30.
	Управление соцзащиты населения г.Бородино
	Территория административного здания УСЗН.

	31.
	   ООО  «Неотранс»

	Территории административного здания   ООО  «Неотранс».

 Прилегающая территория со стороны ул. Транспортная.

	32.
	ООО «Партнер- Омск»
	ул. Приозерная

	33.
	МКУ «Служба единого заказчика»,
	ул. Советская

 (от ул. Пионерской до ул. Гоголя»

	33.
	Индивидуальные предприниматели, частные организации коммерческой деятельности.
	Прилегающие территории к зданиям, находящихся в собственности частных организаций.273 территории, на которых ведется коммерческая деятельность.

	34.
	Частный сектор города Бородино.
	Прилегающие территории к домовладениям собственников.